2025 年 8 月 1 日

各 位
株式会社丸の内キャピタル

ジェイフィルム株式会社の株式取得に係る契約締結のお知らせ

株式会社丸の内キャピタル（以下、「当社」という。）が管理・運営する丸の内キャピタル第三号投資

事業有限責任組合は、特別目的会社を通じ、ジェイフィルム株式会社（以下、「ジェイフィルム」という。）

の全株式を三菱ケミカル株式会社（以下、「三菱ケミカル」という。）から譲り受けることで合意しました

のでお知らせいたします。

ジェイフィルムは、1955 年の設立以来、プラスチックフィルム及びラミネート製品を中心とした包装

資材の製造・販売に取り組んできました。三菱ケミカルの下で蓄積されたフィルム加工のノウハウや
ラミネート技術が評価され、国内の食品・医療・生活用品領域を中心に幅広く採用されています。

当社の投資実行後においては、ジェイフィルムが三菱ケミカルの下で築き上げてきた強みや企業

文化を引き継ぐと同時に、当社に蓄積された経営ノウハウと当社のグループ会社が有する国内外の

ネットワークを最大限に活用することで、ジェイフィルム職員の皆様と一丸となって、長期的な事業の

成長・発展を積極的に実現して参ります。

また、当社は、ジェイフィルムへの資本参画を通じて、株式会社山本製作所、株式会社 TOSEI、

株式会社大貴、日本結晶光学株式会社等への投資実績に基づく製造業界での知見・ノウハウを更に

蓄積するとともに、今後も、同業界への資本参画を通じた経営支援及び事業拡大の機会を積極的に

追求して参ります。

本件に関するお問合せ先
〒100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 2 号 JP タワー11 階
株式会社丸の内キャピタル 経営企画グループ シニアディレクター 入江 和彦
電話：03-6212-6400

ジェイフィルム株式会社の概要
事業内容： 合成樹脂原料による包装資材の加工製造ならびにその販売
住    所： 東京都千代田区東神田 2 丁目 5-15
代 表 者： 髙岡 祐介（代表取締役社長）

株式会社丸の内キャピタルの概要
事業内容： 投資事業有限責任組合財産の管理・運営及び助言業
住    所： 東京都千代田区丸の内二丁目 7 番 2 号 JP タワー11 階
代 表 者： 藤田 正敦（代表取締役社長）
株    主： 三菱商事株式会社 100%

以 上